Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio || excellentium. D. doctoru[m] Iohannis Eccij &
|| Andre[a]e Carolostadij q[uae] cepta est Lipsi[a]e ||
XXVII. Iunij. An. M.D.XIX.**

Eck, Johannes
Karlstadt, Andreas
[Erfurt], 1519

VD16 E 320

Mar: Luttherus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-32477

Bar: Lutherus.

¶ Ante q̄ ad auctoritates a me oppositas veniam breviter discurrat que egress
d.d. de hesterna et hodierna respōtione mea cōmiserit. Ubi inter cetera tanq̄
cōsumptis omib: armis desperans. In vnu articulū Constantiū: cōd: hi extre
mū fiducie presidiū collocat, et octoūssime reperiit et inculcat quālī nō abunde
fatis supia ad ipsum sit ratiū. Dicam tñ adhuc semel.

¶ Quando articulus de opib: boī inter damnatos recensetur. et a sancto
Paulo et Augustino afferit deinde p Gregorij Arimini: p omes virtutis
tes vñq̄ hodie defendit nō mouebit odioliss: inculcatib: hi⁹ articulū donec
egre: d.d. pbauerit conciliū non posse errare, non errasse, aut etiā non errare.
cum conciliū facere ius diuinū non possit. ex eo q̄ natura sua non est ius diuinū
nū. Ideo neq; hereticū est nisi qđ p̄ira ius diuinū est. hec p̄ isto articulo.

¶ Quod Chrysostomū legitime desitutū carpit nō intellectū m.e. cū clare dixes
rim hodie potestā ordinandi et desituenti episcopū fuisse legitimā in beato
Cypriano et Theophilo quanq; an bene tum vñ sint an male hac potestate
legitima nūl disputauerit. Sufficit mihi q̄ circa auctoritatē Rōma: pontifex
et sancti et celeberrimi viri Grecie catholcissimi non schismatis potestatē
babuerūt ordinandi et desituenti episcopos. Elevarit etiam egregie q̄ antiz
quos sanctos insinuauerim ambitionis. nec attendit q̄ dixi etiā in apostolis
hanc fragilitatē fuisse p̄ire Christiano.

¶ Quod platynā ita nūc magnificat aduersus sanctū Gregorj mea auctoritas
te. statis claret cuiusverū k̄ medocriter ingentio qđ concludat. Ego em̄ ex plaz
yna dystorias accipio et non amplius. q̄ aut idem Platyna rationes quasdiū
adducti. respuo p̄pter auctoritatē Gregorj. Etiam.

¶ Jam illud transeō q̄ Sicutus. victor: scripsere se vñs p̄fices. et Zeonis aces
clamatū sit in concilio Calcedonensi. dc quo hodie satis dictū est. Illud ob
seruandū q̄ sequentes ponti: dicit egre: d.d. hūilitate formā in Chrysito sequis
eos sibi réperasse ab hoc noīe qđ ego aliter intelligere nō possum qnā q̄ causa
humilitatis iure diuinū detraherint mendaces et mōbeientes facit fuerint. Si
ius diuinū est. hoc est. preceptū fuisse eos vñs p̄fices. Innecentij respons
suam epistolā ad Augustinū repetens dicit reuerem moīem fuisse consulēde
Rōma: pontifex in his que sunt fides. Optime dicit et placet p̄siderit in las
tina ecclēsia. sed quid fidei et p̄matut? hoc est quid ad ipsoīum?

¶ Caulatus est etiam q̄ exegerit ab eo p̄bationem solutionis de. 20. annis
dupletter defici egre: d.d. primo q̄ ipse fuit opponens semi quartuor dies et
hac hora solum ce: It esse respondens. Deinde non exegi vt pbaret solutionē.
sed translatum p̄matut cum Petro.

¶ Excutiens se etiam de Lephe q̄ Petrus interpretat apud Johannē adhuc
p̄sist in eo q̄ Petrus etiā significet caput domus quālī videlicet Johannes
greci ifstatur. Euāgelii. nō grece sed Caldaice sit loquunt⁹. ne forte intelligere
¶ Verbum pascit sic accipit vi cōstitutionē vñs pastoris fecare velit et ad hoc
Gregorij Ambroſi: Chrysostom⁹: heri non allegatos ad quos ego nūl dixerim.
Dicam q̄ nūc si sui oblitus et simul oppono regulā dñi Augustini. q̄ omnīū
scriptorū dicta suelcanda sunt p̄ diuinā scripturā. cuius est maior auctoritas q̄
totius generis humanae capacitas non q̄ dāmne illustriss: patrū sententiā. sed
q̄ eos imiter qui proxime scripture accidunt. et p̄te ostib: si aperta fuerit scrip
tura eam ipsam amplector. Cum ergo clarum sit pascere vi vocabulū et vñs
scripture non fecare nūl docere. curare oves. sic petrus accipit vñ: Pascite qui
in vobis est gregem. non oportet vocabulū equiuocare et simplicē sensum sine
necessitate relinquere. Dissoluit etiam q̄ dixi esse conditionē in verbo Chrysostom⁹
Si diligis me. qđ ego arbitror non modo conditionē. sed et pactum essi inter
Chrysostom⁹ et Petrum dum ille dicit Diligis me et hic responderet. Amo te. omittō.

dialecticā in qua exercitatiss: est d.d. Et cōnnectionē cōditionalē Si, velī aut
dilectio quid diceret ad Decretalē de elec. c. significasti. Ubi paſchalis pontifer
manifeste dicit h̄c conditionē esse Si saltem adeo valet aucto:itas Bo:pont
ificis, sicut huncq; contendit, dicit enim ad ſenſum.

¶ At rationēmē ſic conſutauit q; Petrus non omnes pauerit q; Inquit q; no
nomie agitur et nos feciſſe dicimur Quanq; non credo per hoc d.d. voluisse
ſatiſfactū rationē mee, cum dicere non poſſit Paulū noīe Petri prediſte, qui
contra ad Bo: primo apostolū ſe dicit pro nomie Chriſti, q; ex eo coniūcio, q;
dicit petru aucto:re Clemente ordinatiss epifcopos, p̄fes byteros, diaconos qui
q; totum obem Euangeliū ſeminaret. Inter quos Paulū non numerat. Sed
hoc videtur ad rem facere q; miſſis a principali non cogiſ ſitti ab iſiſis iſi
caro. Hoc admittit ſi fuerit patru p̄batum Petrum eſſe vicarium. Pūc vero
non minus Paulus eſſe vicarius q; Petrus, ut iam dictum eſt, q; noīe Chriſti
ſit apostolus et ſic tot vicarij quoī apostoli.

Nunc ad propositum.

¶ Ad auctoritatē Pauli prime Corin. 3. patru dicit Lephē non eſſe de teſti
ab initio. Sed in fine memorari, ubi glosſa fateatur Petru mato: omib; leui
culū hoc eſt, tranſeo, cū in principio patru cap: vtiq; ponatur Lephē.

¶ Secundo dicit aliud nihil q; nec verbū nec aper de negatiōe patruſit ſit
in teſtu, et ſic vult ſoluta: iſtam auctoritatē. Addeſit tamē auctoritatē Hieronim
August: Ambro: Chri: Bernhar: Leo: z. dicentū Petru eſſe petra, contra
que diſco et replico hoc ſedm dicitū nihil eſt ad propositum et ſuī ſatis diſputati
an Petrus ſit petra. Similiter et illud non ſoluſt q; dicit nullū verbum, nullū
aple: eſſe de negatiōe patruſit. q; ſi etiam Hiero: cōſtituat caput ut occaſ
ſchis: tollatur, ſatis robuste pugnat teſt⁹ apertus, qui tollit caput ut occaſ
ſchis: tollatur. Dicit emi quid Paulus: quid Apollo: volēs ſolum Chriſtū
eſſe caput quo vere tollitur omne ſchisma nō eſt mihi ſatiſfactū ſic ad riſiſionem.

¶ Ad auctoritatē Galatas. 2. dicit quidē apostolus omnes equalis quod et
Hiero: et can: In nouo, reſtant. Sed aliud eſſe poterat regiminiſ et admini
ſtratiōis hiſ tribus verbis. Soluere tantā auctoritatē eſt mihi ſatis mirabile,
ſed et nec intelligo quid velut quid diſtinguit regimē et administrationē Qd aut
dixit Paulū aſcenditū cū Cito ad Petru ut conferat Euang: cum eis, clarum
eſt teſtu precedentē et ſequenti, ut et Hiero: ipſe exponit, nō hoc feciſſe Paulū
ut conſuleret Petru ſuper Euangeliū, qd iam plus, 14. annis p̄dicarar enī
ab homine accepisse lactauerat ſed ut p̄ſeudapto: os obſtruueret, Galatas cōſ
firmaret eadem eſſe que ipſe et ceteri apostoli prediſtaſſent.

Eccius.

¶ Qd reuerend⁹ pater articul⁹ Joha: Chriſt⁹ de obediētia eccliaſticas diſſeſſet
alteri articulo de opibus humanoꝝ actuū auctoritatē S: ego: Arim: qui per
omnes vulneratistis defendaſ. quē adhuc in eo loco in nulla vulneratate q̄uis
in plurimis fuerim audiui defenſum, petit tñ a me ut p̄bem ei cōcluſū nō poſſe
errare, neſcio quid ſibi velit iſta peritio an tacte laudabile et Cōſtantinense con
ciliū velit h̄c ſuſpectū, hoc diſco vobis reuerē: pater ſi creditis concilegitime
cōgregatū errare et errasse eftis mihi ſicut ethiſcus et publicanus. Quid ſit he
relicus in p̄ſtitia non diſcutiant.

¶ De Chriſtoto: non vult eius expulſionē ſe iuſtificaffe ſed ordinationē epoſit
a Niceno xclito iuſtitutā laudaffe placet mihi, p. f. Chriſtoto: reuerētā. Et ſemp
Bo:poniti: in diuersis nationib: diuersorū modis epoſis eligendū tamē
ex S:ego: Razan: et Chriſtoto: reſtituto ſatis liqueſ interueniſſe auctoritatē
Bo:poniti: qd ſ. Athanasius Alexandrin⁹, ſ. Paulus et alij orientalis eccl: epi
teſtant, qui ſe ad Bo:poni: p̄ reſtritutōe ſtulerūt. Qd in aplis quoq; quid bu-